

Lumpy Skin Disease (LSD) Kontrolü ve Önlenmesi İçin Ortadoğu ve Güney Doğu Avrupa'da Bölgesel İşbirliğinin Güçlendirilmesi Çalıştayı

LSD çalıştayı EFSA ve DG SANTE tarafından 11-12 Mayıs 2016 tarihlerinde Brüksel'de düzenlenmiştir. Ülkemizin Katılım Öncesi program kapsamında davet edildiği çalıştayın temel amacı EFSA'nın işlerinin anlaşılması, tecrübelerin paylaşılması ve bilgi değişim mekanizmalarının oluşturulmasıdır. Çalıştayın özel amaçlarının arasında; LSD'nin epidemiyolojisi konusunda bilincin yükseltilmesi, LSD'nin bölgesel düzeyde izlenmesi, önlenmesi ve kontrolüne ilişkin işbirliğinin arttırılmasıdır. Bu amaçla;

- Sinerji oluşturulması
- Bunun sağlanması için spesifik ihtiyaçlar ve bunların sağlanmasına yönelik araçların tespiti
- İyi uygulamaların paylaşılması
- LSD ve diğer sınır ötesi hastalıklarla ilgili tavsiyelerin paylaşıldığı listeler oluşturulması hedeflenmektedir.

Bu amaçları gerçekleştirmek üzere çalıştaya LSD hastalığı bulunan ve risk altında olan Avrupa ve Akdeniz ülkelerinden Arnavutluk, Bosna Hersek, Bulgaristan, Kıbrıs, Yunanistan, İsrail, Ürdün, Kosova, Lübnan, Karadağ, Sırbistan, Rusya, Makedonya, Romanya ve Türkiye'nin yanı sıra EFSA, DG SANTE, OEI Referans Laboratuvarı, REMESA Sekreteryası ve CODA-CERVA katılım sağlamıştır.

Ülkemiz, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Hayvan Hastalıkları ve Karantina Daire Başkanlığından Veteriner hekim Burak DEVECİ ve Pendik Veteriner Kontrol Enstitüsü Viral Aşılar Üretim Laboratuvar Şefi Dr. Esra SATIR tarafından temsil edilmiştir.

Çalıştayda LSD'nin epidemiyolojisi, teşhisi, kontrol önlemleri ve aşılama ile ilgili bilgiler paylaşılmıştır. Ayrıca ülkemiz de dahil olmak üzere LSD den etkilenen ülkeler tarafından teşhis, koruma ve kontrolün geliştirilmesine dair çıkarılan dersler ile ilgili bilgilendirmede bulunulmuştur.

LSD aşılama ile ilgili ilk bulguların değerlendirmesi yapılmış, bu hastalıktan etkilenmeyen ülkelerin izleme sistemleri, önleyici tedbirleri ve gelişmek için ihtiyaçlarının neler olduğuna ilişkin söz konusu ülkeler tarafından sunumlar gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca aynı konuda düzenlenen FAO bölgesel çalıştayının sonuçları paylaşılmış, AB'nin şu an ve gelecekte yürütülecek politikaları hakkında bilgi verilmiştir. Şef Veterinerler bölgesel yaklaşım ve LSD'nin kontrolüne dair yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiş, çalıştaydan çıkan sonuç ve öneriler katılımcılarla paylaşılmıştır.